РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2022г.                              г. Западная Двина                        № 320
О проведении открытого аукциона

на право заключения договора аренды

земельного  участка, государственная
собственность на который  не разграничена.
Руководствуясь Земельным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 10.09.2012 N 909 "Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  торги в форме открытого  аукциона  на право заключения договора  аренды  земельного  участка:

ЛОТ № 1-право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов  общей площадью  1226  кв.м.,  кадастровый номер 69:08:0070730:134, находящегося по адресу: Тверская область, Западнодвинский муниципальный округ, г. Западная Двина, ул. Комсомольская, разрешенное использование: объекты придорожного сервиса.  Начальную цену предмета торга  (размер ежегодной арендной платы за земельный участок) определить на основании отчета независимого оценщика 95250.00 ( девяносто пять тысяч двести пятьдесят  рублей 00 копеек).  Шаг аукциона определить в размере 3 % от начальной цены лота – 2857.50  (две тысячи восемьсот пятьдесят семь рублей 50 копеек).  Установить задаток в размере 20 % от начальной цены лота  19050.00  (девятнадцать тысяч пятьдесят рублей 00 копеек).  Срок  аренды –  5 (пять) лет.

2. Комитету по управлению имуществом Западнодвинского муниципального округа:

2.1. осуществить (выполнить) мероприятия (действия), направленные на организацию и проведение аукциона в установленном законном порядке;

2.2. по итогам аукциона обеспечить заключение договора  аренды земельного участка с победителем аукциона, если для этого не будет препятствий.

3. Информационное сообщение о проведение аукциона на право заключения договоров на право заключения договора аренды земельного  участка   и об его итогах  подлежат размещению на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также на официальном сайте Западнодвинского муниципального округа   http://www.zapdvina.ru/  и в газете «Авангард».

                                         Глава Западнодвинского
                                    муниципального округа              О. А. Голубева